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Ordentliche 
Generalversammlung
Donnerstag, 25. April 2024, 18.30 Uhr
Restaurant Eintracht Oberdorf

Tourismus Stans
c/o Reisezentrum Zentralbahn  
Bahnhofplatz 2  
CH-6370 Stans 
info@tourismusstans.ch

#stanslebt
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Traktandenliste

1. 	 Wahl der Stimmenzähler/innen

2. 	 Genehmigung der Traktandenliste

3. 	 Protokoll der Generalversammlung vom 28. März 2023
	 unter www.tourismusstans.ch oder mittels diesem QR-Code:

4. 	 Jahresbericht 2023 und Genehmigung

5. 	 Jahresrechnung 2023
5.1	 Bericht der Kassierin
5.2	 Revisorenbericht 2023
5.3	 Genehmigung der Jahresrechnung 2023 und Entlastung Vorstand

6. 	 Jahresbeitrag 2024 und Genehmigung

7. 	 Budget 2024 und Genehmigung

8. 	 Wahlen
8.1 	 Mitglieder im Vorstand mit zwei-jährlichen Wahlen:
	 Nicht mehr zur Verfügung steht: Sarah Kathriner
	 Zur Wiederwahl kandidieren: Sabrina Bühlmann, Conrad Wagner  
	 sowie Lyn Gyger (als Vertreterin der Gemeinde Stans).
	 Neu in den Vorstand zu wählen sind: Elena Strasser (Stans), Bruno Sigrist (Luzern)

8.2 	 Mitglied des Revisorates mit zwei-jährlichen Wahlen:
	 Andreas Gander ist noch für ein weiteres Jahr gewählt.
	 Nach dem Rücktritt von Karl Egger im Jahr 2023, stellt sich neu Renato Tarelli  
	 aus Ennetbürgen zur Wahl.

9. 	 Ausblick 2024 

10. 	 Zahlen aus unseren Tätigkeiten und Impressionen

11. 	 Diverses und Dank
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4. Jahresbericht 2023

Der Vorstand von Tourismus Stans hat sich 
im Jahr 2023 zu vier Sitzungen getroffen. 
Im Vorstand und an den Beschlüssen haben 
mitgewirkt (alphabetische Auflistung):

–	 Sabrina Bühlmann: Aktuarin, Produkte 
	 und Vertretung Stanserhorn-Bahn
–	 Rob Furger: Co-Präsident und 
	 Vertretung Gemeinde Ennetmoos
–	 Lyn Gyger: Events und Vertretung  
	 Gemeinde Stans
–	 Sarah Kathriner: Partner, Webseite,  
	 Info-Point und Vertretung Zentralbahn
–	 Bea Künzle: Sponsoring und  
	 Vertretung Gastronomie
–	 Martina Lüthi Meier: Finanzen,  
	 Controlling und Vertretung  
	 Gemeinde Oberdorf
–	 Ramona Meier: Angebote und  
	 Kommunikation
–	 Conrad Wagner: Co-Präsident

Die Co-Präsidien von Rob Furger und Conrad 
Wagner funktionieren optimal, während  
die übrigen Vorstandsmitglieder sich auf 
ihre spezifischen Aufgaben konzentrieren. 
Dies ermöglicht eine effiziente Erfüllung  
der Vereinsaufgaben zum Nutzen der 
lokalen und auswärtigen Besucher sowie 
der Finanzgeber, einschliesslich der kantonal 
geregelten Tourismusförderungsabgabe 
mittels Leistungsvereinbarungen der Ge-
meinden Stans, Ennetmoos und Oberdorf 
mit Tourismus Stans.

Besondere Erfolge waren die Übergabe  
des Rechnungswesens und der Buchhaltung 
an die Gemeinde Stans, die Neuauflage  
des Stanser Dorfplans und die effizientere  
Organisation der Vorstandsarbeit.

Die ehrenamtliche Arbeit der einzelnen 
Vorstandsmitglieder ist grossartig und nicht 
selbstverständlich. Deshalb freut es uns 
besonders, dass wir auch neue Vorstands-
mitglieder für unsere Vorstandsarbeit 
begeistern können. Somit ist der Vorstand 
weiterhin personell gut aufgestellt und  
proaktiv.

Im Sinne der gelebten neuen Arbeitsweise 
im Vorstand folgt nun der Jahresbericht 
2023 aus den einzelnen Ressorts:

Marketing & Kommunikation:
Im Jahr 2023 hat der Bereich Marketing & 
Kommunikation bedeutende Fortschritte 
erzielt. Ein massgeschneiderter Kommu-
nikationsleitfaden wurde eingeführt, um 
zielgerichtete und effektive Botschaften 
sicherzustellen. Die Präsenz in den sozialen 
Medien wurde strategisch ausgebaut, was 
zu einer Steigerung der Sichtbarkeit bei den 
Zielgruppen und neuen Followern führte.
Im kommenden Jahr wird diese Grundlage 
mit einer breit angelegten Social Media  
Kampagne erweitert.

Finanzen:
Nach dem Rücktritt von Ruedi Walpen  
wurden das Rechnungswesen und die Buch-
haltung erfolgreich an die Gemeindever
waltung Stans übergeben. Martina Lüthi 
Meier hat als neues Vorstandsmitglied in 
diesem Zusammenhang auch die Aufgabe  
als Controllerin und somit die Schnitt-
stelle zwischen Vorstand und Gemeinde 
übernommen. Die Zusammenarbeit verlief 
reibungslos, und durch die gute Organisation 
konnten auch aussergewöhnliche Aufgaben 
erfolgreich bewältigt werden. 

ERFOLGREICHE STRUKTURVERÄNDERUNGEN
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Produkte:
Von Mai bis September fanden jeweils am 
ersten Donnerstag des Monats öffentlich 
ausgeschriebene Beizen-Touren statt.  
An den fünf Abenden durften unsere Gastro-
Partner somit rund 100 Gäste kulinarisch 
verwöhnen. Die positive Resonanz führt zur 
neuerlichen Durchführung im Jahr 2024.
 
Von Juni bis August fand die vierte Beizen-
Trophy statt. Dabei galt es, in drei Restau-
rants in Stans, Oberdorf oder Ennetmoos 
für mind. CHF 20 zu konsumieren, um im 
Anschluss mit einer vollen Stempelkarte am 
Wettbewerb mit Preisen im Gesamtwert von 
über CHF 2000 teilzunehmen. Die Resonanz 
bei den teilnehmenden Gastronomiebetrie-
ben und die 359 abgegebenen Stempelkarten 
waren sehr gut. Gerade in der (Schulferien-)
Sommerzeit kann damit das Gewerbe aktiv 
unterstützt werden.

Die öffentlichen Dorfführungen in Stans 
wurden von Juli bis Oktober jeweils am 
Montag während zwölf Führungen von  
rund 150 interessierten Teilnehmer/innen  
kostenfrei besucht.

Die Stanser Hörgänge wurden um einen 
weiteren Hörgang erweitert. Aktuell warten 
somit acht spannende Rundgänge darauf, 
begangen zu werden und zu begeistern. 

Der Stanser Dorfplan wurde umfassend 
überarbeitet, aktualisiert und nachgedruckt.  
Er ist weiterhin in den Sprachen Deutsch 
und Englisch erhältlich. Es werden nun die 
Produkte von Tourismus Stans sowie zahl-
reiche Aktivitäten vorgestellt. Der Plan liegt 
am Info-Point, bei den Stanserhorn-Bahnen, 
im Länderpark sowie bei zahlreichen touris-
tischen Partnern auf. Touristische Partner, 
die Prospektnachschub benötigen, können 
diese beim Info-Point im Reisezentrum der 
Zentralbahn beziehen. 

Für grössere Mengen (ab 50 Stück oder 
mehr) bitten wir um eine Anfrage per E-Mail 
an info@tourismusstans.ch mindestens zwei 
bis drei Tage im Voraus. 

Events:
Bei den Events sind besonders die beiden 
von Tourismus Stans organisierten Genuss-
Märkte auf dem Dorfplatz, samstags  
29. April und 21. Oktober, zu erwähnen. 
Produzenten und Anbieter von lokalen 
Produkten und die zahlreichen Besucher/
innen waren begeistert. 

Der Stanser Summer war ein Erfolg hinsicht-
lich einem ausgewogenem Musikprogramm 
und gut besuchten Konzerten. Es ist ein fest 
verankerter Event im Kalender von vielen 
Besuchern in Stans, Ennetmoos, Oberdorf 
und aus der Region.

Weitere Angebote von Tourismus Stans 
wie der Detektiv-Trail, die kostenlosen 
Führungen in Stans und Ennetmoos und der 
Disc-Golf-Kurs wurden rege genutzt. 

Sponsoring:
Auch im 2023 konnte Tourismus Stans 
wieder diverse neue und laufende Projekte 
unterstützen. Ein Auszug: Stanser Sommer, 
GenussMarkt, Weihnachtsmarkt, Detek-
tivtrail, Chäslager, Stanser Musiktage, 
Ferienpass Nidwalden, Stanser Hörgänge, 
Wintererlebnispfad Mueterschwandenberg, 
Kulturweg Drachenried, Eichlipark Stans, 
OLG-NOW, etc.

Partner:
Intensiven Austausch und Zusammenarbeit 
pflegen wir mit Nidwalden Tourismus. 
Während Nidwalden Tourismus übergeord-
nete Aktivitäten im ganzen Raum Nidwal-
den und mit Luzern Tourismus vorantreibt, 
konzentrieren wir uns auf die lokal-touristi-
schen Ansprüche in Stans, Ennetmoos und 
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Oberdorf auf Grundlage von mehrjährigen 
Leistungsvereinbarungen aller drei Ge-
meinden. Besonders vorteilhaft war auch die 
erstmalige und gelungene Zusammenarbeit 
von Tourismus Stans, Nidwalden Tourismus, 
Tourismusregion Klewenalp und Obwalden 
Tourismus an einer gemeinsamen Stand-
aktion zum Säumerfest beim Culinarium 
Alpinum über drei Tage Mitte August 2023. 
Das Stanser Reisezentrum der Zentral-
bahn dient als kompetente Auskunftsstelle 
für touristische Anfragen, verwaltet die 
örtliche Info-Stele und nutzt die Screens im 
Reisezentrum für Angebote von Tourismus 
Stans und Umgebung. Ausserdem dient das 
Reisezentrum als Start- und Endpunkt des 
Detektivtrails in Stans.

Gastronomie:
Für die Gastronomie war 2023 ein turbulen-
tes Jahr mit Schliessungen und Betriebs-
übergaben:

–	 Die Kafibohne schloss Ende 2022 und  
	 wurde im Frühling als Farah Café und  
	 Restaurant mit persischer Küche neu  
	 eröffnet. 

–	 Im Frühsommer wurde das Jlge Pub  
	 verkauft und unter neuen Besitzern 
	 sofort wiedereröffnet. 

–	 Der Schlüssel Stans wurde überraschend  
	 im August geschlossen, fand jedoch bald  
	 eine Nachfolgerin als Stansi Bar.

–	 Nach 8 Jahren schlossen auch im 
	 Restaurant Stärne die Türen. 

–	 Im Restaurant Schützenhaus Oberdorf
	 und im Restaurant Cubasia im Stanserhof
	 herrscht seit August 2023 Inaktivität. 

–	 Das Noi, früher bekannt als Bistro 54,  
	 wird nicht länger als Restaurant betrieben, 	
	 da die NKB als Eigentümer der Immobilie  
	 beschlossen haben, die Räumlichkeiten  
	 anders zu nutzen.

Trotzdem erlebten die Gastronomiebetriebe 
dank eines langen und heissen Sommers eine 
erfolgreiche Aussensaison und einen Erfolg 
über das gesamte Jahr hinweg.

Ein grosser Dank an dieser Stelle an alle, die  
den Tourismus Stans und seinen Vorstand 
unterstützen: den Gemeinden, den direkten und 
indirekten Leistungsträger/innen, der Bevölke-
rung, den Partnern und Ihnen allen, geschätzte 
Mitglieder von Tourismus Stans. Gleichzeitig 
danken wir natürlich unseren Vorstands-
mitgliedern für die stets inspirierende und 
tolle Zusammenarbeit mit dem ungebremsten 
Willen, Themen anzupacken und umzusetzen. 
Wir wünschen alles Gute, viel Zufriedenheit, 
stets beste Gesundheit und wir freuen uns auf 
weitere Begegnungen mit Ihnen in Stans,  
Ennetmoos und Oberdorf.

Herzliche Grüsse

Im Namen des Vorstands,  
die Co-Präsidenten des Tourismus Stans

Rob Furger Conrad Wagner
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5. Jahresrechnung 2023

5.1  BERICHT DER KASSIERINJahresrechnung 2023 / Tourismus Stans

3.500,00
55.000,00
3.000,00
4.000,00
21.250,00
8.000,00
3.500,00
3.000,00

0,00
0,00

21.550,00
2.500,00
1.500,00
2.000,00
6.000,00
11.000,00
5.000,00
10.000,00
6.000,00
1.500,00
6.000,00
7.000,00
4.000,00
20.000,00
3.000,00
4.000,00
100,00
400,00

300,00
700,00

100,00
400,00

-13000,00

Erfolgsrechnung 2023 Aufwand Ertrag Budget
Mitgliederbeiträge
Tourismusabgabe Stans
Tourismusabgabe Ennetmoos
Tourismusabgabe Oberdorf
Beiträge Stans gemäss LV
Beizentouren
Genussmärkte
Detektivtrail
Zinsertrag
Diverse Erträge
Info Point zb
Gemeinde Stans
Zusammenarbeit NWT
Touristische Angebote
Detektivtrail
Beizentouren
Führungen Stans und Ennetmoos
Stanser Hörgang
Beizentrophy
Printwerbung
Website www.tourismusstans.ch
Diverse Promotionen 
Genussmarkt Frühling
Genussmarkt Herbst
Stanser Summer
Diverse Sponsorings
Generalversammlung
Vorstand Entschädigungen Chargen
Vorstandsitzungen
Versicherungen
Büromaterial
Porti
Bankspesen
Diverse Aufwände

Gewinn 1.243,75
107.355,83 107.355,83

3.360,00
60.025,83
4.406,95
3.566,85
21.250,00
7.921,00
4.663,85
2.161,35
125,61

21.825,00
2.500,00
1.825,00

0,00
2.443,25

11.991,80
4.915,00
3.000,00
7.986,25

10.423,25
1.897,50
8.355,70
4.329,85
5.360,90
4.000,00
5.250,00
3.814,20
4.350,00
1.013,40

321,95
393,15
178,30

63,19
-  

1.500,00

200,00

106.237,69 107.355,83

1. Januar 2024, Martina Lüthi Meier, Kassierin Tourismus Stans
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Bilanz 2023 / Tourismus Stans

Aktiven Passiven
Kasse 100,00
Raiffeisen Anlagesparkonto 24.409,10
Nidwaldner Kantonalbank Vereinskonto 101.123,21
Debitoren 32.756,88
Transitorische Aktiven 0,00
Wertschriften 1,00

Kreditoren
Transitorische Passiven

Rückstelllungen     Projekte                63'500.--
                              Stanser Summer    2'500.--

Vereinskapital       31.12.2022           84'888.64
Gewinn 2023                                       1,243,75
Vereinskapital       31.12.2023           86'132,39

6.757,80
0,00

65.500,00

86.132,39

158.390,19 158.390,19

1. Januar 2024, Martina Lüthi Meier, Kassierin Tourismus Stans
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6. Jahresbeitrag 2024
Der aktuelle Jahresbeitrag für die Mitgliedschaft bei Tourismus Stans beträgt CHF 30. 
Der Vorstand von Tourismus Stans beantragt, den Jahresbeitrag für das Jahr 2024  
gleich zu belassen.

5.2  REVISORENBERICHT 2023

Tourismus Stans 

 

Revisorenbericht 2023 
 

Der unterzeichnete Revisor hat die Jahresrechnung (Bilanz- und Erfolgsrechnung) des 
Vereins Tourismus Stans für das Berichtsjahr 2023 geprüft und erstattet den folgenden 
Bericht:  

Die vorgelegte Jahresrechnung wurde mit Stichproben geprüft und ich stelle fest, dass sie 
ordnungsgemäss geführt wurde und dem Gesetz und den Statuten des Vereins entsprechen.  

Die Buchungen stimmen mit den Belegen überein; die Rechnungsstellungen sind begründet 
und das Vermögen ist durch entsprechende Belege ausgewiesen.  

Die Rechnung schliesst mit einem Gewinn von 1’243.75 CHF ab. Dadurch weist der Verein 
per 31. Dezember 2023 neu ein Vermögen von 86'132.39 CHF auf.  

 

Der Revisor stellt folgende Anträge:  

1. Die Jahresrechnung 2023 sei zu genehmigen und der Kassierin Martina Meier-Lüthi 
sei unter bester Verdankung der geleisteten Arbeit Décharge zu erteilen.  
Gaby Witzke und Renato Tarelli des Finanzamtes der Gemeinde Stans seien die 
Rechnungsführung bestens zu verdanken. 
 

2. Dem gesamten Vorstand mit den Co-Präsidenten Rob Furger und Conrad Wagner sei 
für ihren Einsatz zum Wohle des Vereins Tourismus Stans der beste Dank 
auszusprechen und ebenfalls Décharge zu erteilen.  

 

 

Stans, 6. März 2024 

 

Der Revisor:  

 

 

 

Andreas Gander-Brem 
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7. Budget 2024

07.03.2024

Budget 2024

Rechnung 2023

-2.000,00 1.243,75

3.360,00
60.025,83
4.406,95
3.566,85
21.250,00
7.921,00
4.663,85
2.161,35
125,61

21.825,00
2.500,00
1.825,00

0,00
2.443,25
11.991,80
4.915,00
3.000,00
7.986,25
10.423,25
1.897,50
8.355,70
4.329,85
5.360,90
4.000,00
5.250,00

3.814,20
4.350,00
1.013,40
321,95
393,15
178,30
63,19

Ertrag

Aufwand

Mehraufwand
151.750,00 151.750,00

Mitgliederbeiträge 3.500,00
Tourismusabgabe Stans 55.000,00
Tourismusabgabe Ennetmoos 3.000,00
Tourismusabgabe Oberdorf 4.000,00
Beiträge Stans gemäss LV 21.250,00
Beizentouren 8.000,00
Genussmärkte 4.000,00
Detektivtrail 3.000,00
Zinsertrag 0,00
Diverse Erträge 0,00 0,00

Info Point zb 21.550,00
Gemeinde Stans 2.500,00
Zusammenarbeit NWT 1.500,00
Touristische Angebote 1.000,00
Detektivtrail 2.000,00
Beizentouren 10.000,00
Führungen Stans und Ennetmoos 5.200,00
Stanser Hörgang 3.000,00
Beizentrophy 5.800,00
Printwerbung 4.500,00
Website www.tourismusstans.ch 1.500,00
Diverse Promotionen 12.000,00
Genussmarkt Frühling 3.000,00
Genussmarkt Herbst 3.000,00
Stanser Summer 4.000,00
Diverse Sponsorings 10.000,00
Sponsoring Projekt Stans 40.000,00
Entnahme Rückstellung Projekt Stans 40.000,00
Sponsoring Eichli Park 10.000,00
Entnahme Rückstellung Projekt Eichlipark 10.000,00
Projekt/Konzept "Willkommen in Stans" 3.000,00
Generalversammlung 3.000,00
Vorstand Entschädigungen Chargen 4.000,00
Vorstandsitzungen 1.500,00
Versicherungen 300,00
Büromaterial 700,00
Porti 200,00
Bankspesen 100,00
Diverse Aufwände 400,00

153.750,00 151.750,00

1. Januar 2024, Martina Lüthi Meier, Kassierin Tourismus Stans
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8. Wahlen auf 2 Jahre

8.1  MITGLIEDER IM VORSTAND

Die ordentliche Amtsdauer von zwei Jahren ist abgelaufen für: 
Sabrina Bühlmann, Lyn Gyger, Sarah Kathriner, Conrad Wagner.
Sarah Kathriner steht nicht mehr für eine Wiederwahl zur Verfügung. 

Für weitere zwei Jahre stellen sich Sabrina Bühlmann, Conrad Wagner  
sowie Lyn Gyger (als Vertreterin der Gemeinde Stans) zur Wahl.

Als neue Vorstandsmitglieder stellen sich zur Wahl:

Die Organisation des Vereins sieht wie folgt aus (alphabetische Auflistung):
–	 Sabrina Bühlmann: Aktuarin, Produkte, Vertretung Stanserhorn-Bahn
–	 Rob Furger: Co-Präsident, vereinsinterne Organisation, Vertretung Gemeinde Ennetmoos
–	   Lyn Gyger: Events und Vertretung Gemeinde Stans (bis 30.6.2024)
–	 Bea Künzle: Sponsoring, Vertretung Gastronomie
–	 Martina Lüthi Meier: Finanzen, Controlling, Vertretung Gemeinde Oberdorf
–	 Ramona Meier: Angebote, Kommunikation
–	 Bruno Sigrist: Info-Point, Vertretung Zentralbahn
–	 Elena Strasser: Partner, Webseite
–	 Conrad Wagner: Co-Präsident, Partnerschaften, PR und Auftritt gegen aussen

8.2  MITGLIED DES REVISORRATES

Andreas Gander ist noch für ein weiteres Jahr gewählt.
Nach dem Rücktritt von Karl Egger im Jahr 2023, stellt sich neu Renato Tarelli zur Wahl.

Renato Tarelli
Allmendstrasse 11
6373 Ennetbürgen

Elena Strasser
Spichermatt 20
6370 Stans

Bruno Sigrist
Voltastrasse 25
6005 Luzern
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9. Ausblick 2024

Wir freuen uns sehr, dass in der Gemeinde Stans im Jahr 2024 zwei  
grosse Projekte umgesetzt werden, die auch touristisch attraktiv sind. 
Einerseits wird der Eichli-Park um- und ausgebaut und die Angebote  
werden Jung und Alt erfreuen und viele neue Besucher/innen anziehen. 
Stans Tourismus hat für dieses Projekt bereits einen Betrag von  
CHF 10’000 gutgeheissen. Dieser Betrag wird für einen Lageplan ver
wendet, der den Besuchern unter anderem den Weg ins Zentrum und  
die dortigen Sehenswürdigkeiten und Angebote aufzeigt. 

Andererseits werden wir mit einem namhaften Betrag von CHF 40’000.– 
das Projekt «Platz da! Stans chund zämä» unterstützen. Zusammen mit 
dem Betrag von weiteren CHF 40’000.- der Gemeinde Stans prägt und 
verstärkt das Projekt also mit einem Gesamtbetrag von CHF 80’000 
namhaft die kulturelle und touristische Leistung auf dem Dorfplatz Stans. 
Dieses Projekt schafft täglich während vier Wochen von Mitte August 
bis Mitte September eine Plattform auf dem Dorfplatz für vielfältige 
Begegnungen und Aktivitäten. Für Einheimische, Gäste, Vereine und das 
Gewerbe eine willkommene Abwechslung und Bereicherung. 

Im Budget 2024 haben wir einen eigenen Betrag für eine Social Media 
Kampagne vorgesehen. Diese soll den bereits bestehenden und von Stans 
Tourismus mitfinanzierten Promotionsfilm «Stans lebt» neu aufleben 
lassen und Stans bekannt und beliebt machen. Wir sind auf die Reaktionen 
gespannt. Die bestehenden Produkte und Leistungen in Stans, Ennetmoos 
und Oberdorf werden mit leichten Anpassungen weitergeführt. 

Wir vom Vorstand freuen uns, auch im Jahr 2024 wieder möglichst viel
touristischen Mehrwert für Stans, Ennetmoos und Oberdorf aus den
Tourismusförderbeiträgen und dem weiteren Beitrag der Gemeinde Stans 
zu generieren.
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10. Zahlen aus unseren  
	  Tätigkeiten

FÜHRUNGEN

Bezahlte 
Dorfführungen Stans
71 Führungen 
1300 Besuchende

Kostenlose  
Dorfführungen Stans
143 Besuchende

Kostenlose 
Drachenriedführungen
Ennetmoos
161 BesuchendeDETEKTIVTRAIL

Verkäufe 2023
294 Personen

INFO-POINT

Auskünfte zu Stans
und Stanserhorn

Februar 2023: 
17 Auskünfte

Juli 2023: 
90 Auskünfte

September 2023: 
103 Auskünfte

November 2023: 
39 Auskünfte

WEBSEITE

Nutzer insgesamt
9804

Durchschnittliche Sitzungsdauer
02:22 (Minuten:Sekunden)

Interaktionsrate
54.0%

Top 5 aktive Nutzer 
Land		  Kanton
Schweiz:	 8272	 Zürich:	 2663
Deutschland:	 769	 Luzern:	 1213
USA:	 140	 Bern:	 1200
Österreich:	 117	 Nidwalden:	 941
Niederlande:	 72	 Freiburg:	 360

SOCIAL MEDIA

Instagram
Januar 2023: 
5900 erreichte Konten
1527 Follower

Dezember 2023:
6233 erreichte Konten 
1718 Follower

Facebook
Januar 2023: 
1630 Follower

Dezember 2023: 
1782 Follower

BEIZEN-TOUR

Teilnehmende 2023
96 Personen

BEIZEN-TROPHY

Stempelkarten 2023
359 Karten
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Impressionen

Durch Kampagnen wie der Beizen-Trophy oder der Beizen-Touren hat Tourismus Stans die heimische  
Gastronomie gefördert und unterstützt.

Drei Events, bei welchen Tourismus Stans personell und finanziell unterstützt: 
Stanser Summer, GenussMarkt und Stanser Wiänachtsmärcht.

Angebote in Ennetmoos: Der Wintererlebnispfad auf dem Erlebnishof Vorsäss 
und der Kulturweg Drachenried.
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11. Diverses und Dank

UNSER DANK GEHT AN

–	 die Gemeinden Stans, Ennetmoos und Oberdorf für den grossen Support
–	 an die Finanzabteilung der Gemeinde Stans für die Führung der Finanzen
–	 die direkten Leistungsträger im Tourismus für die Bereitstellung der Angebote
–	 die indirekten Leistungsträger für die Zulieferung der Produkte
–	 die Bewohner/innen von Stans, Ennetmoos und Oberdorf für die grosse Teilnahme  
	 an den zahlreichen Anlässen und Veranstaltungen von Tourismus Stans
–	 unsere Partner für die tolle Zusammenarbeit und Unterstützung
–	 und Sie alle, geschätzte Mitglieder von Tourismus Stans, für Ihre Treue und Ihr Interesse

Wir wünschen Ihnen allen alles Gute und vor allem beste Gesundheit.
Geniessen Sie Ennetmoos, Oberdorf und Stans.

Herzliche Grüsse

ANTRÄGE

Von den Mitgliedern wurden im Vorfeld zur GV 2024 keine Anträge eingereicht.

Rob Furger
Co-Präsident

Ramona Meier
Kommunikation

Sarah Kathriner
Partner, Webseite,
Zentralbahn

Lyn Gyger
Events,
Gemeinderätin Stans

Bea Künzle
Sponsoring,
Gastronomie

Conrad Wagner
Co-Präsident

Martina Lüthi Meier
Kassierin,
Gemeinderätin Oberdorf

Sabrina Bühlmann
Aktuarin, Produkte,
Stanserhorn-Bahn



Von Experten empfohlen!

PREMIERE :Aceto  Balsamico

Geniessen Sie echte Nidwaldner Esskultur  
mit Käse, Brot, Wein und ausgewählten Hofprodukten.

Samstags von 9 bis 15 Uhr
27. April 2024 &  

28. September 2024
auf dem Dorfplatz in Stans, beim Wuche Märcht

GenussMarktStans.ch
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